
A la Presidente del

Honorable Concejo Deliberante 
Municipalidad de Malagueño 
Sra. María Alejandra Moreno

S/D

Me dirijo a Ud. y por su intermedio a los demás miembros del Honorable Concejo 
Deliberante a fin de elevar adjunto el Proyecto de Ordenanza para el Presupuesto Anual 2021.

Sin otro particular. Saludo atte.

Malagueño 04 de Diciembre de 2020



FUNDAMENTOS DEL PROYECTO

ORDENANZA DE PRESUPUESTO GENERAL

Ejercicio 2021

El municipio tiene la responsabilidad de maximizar el bienestar de la comunidad. Para 
ello fija objetivos concretos adaptados a la realidad que vive el mismo como integrante 
activo dentro de un contexto globalizado.

Estos objetivos se vuelcan en el Presupuesto preventivo de cada año. Éste es un plan de 
acción anualizado que sirve como instrumento-guía para la programación de actividades, 
objetivos y metas integrantes de un plan de Gobierno.

Éste Gobierno tiene como principal objetivo el continuo mejoramiento de nuestra ciudad a 
través de programas y actividades referentes a la salud, vivienda e infraestructura de base 
como la red cloacal, tendido de redes para el agua potable, ampliación de servicios de 
telecomunicaciones, apertura de calles, obras de cordón cuneta y asfalto, necesarias para 
el acompañamiento de una población creciente.

Para la planificación de las actividades de gobierno se han cuantificado y fijado las 
erogaciones necesarias para llevar a cabo el plan de gobierno en base a los ingresos 
previstos para el año 2021, dando por resultado en ambos una situación de EQUILIBRIO.

Para ello se tuvo en cuenta el incremento de precios acumulados del año corriente, el nivel 
inflacionario esperado para el 2020 según información publicada en encuestas a 
consultoras privadas de primera línea, y la inflación incrementada bajo la misma tasa 
para el 2021; los que adicionados al nivel de gastos esperados, determinan el monto 
máximo a gastar; todo ello en función a los ingresos planeados.

El Presupuesto es una herramienta que permite la planificación y evaluación de la política 
pública en el mediano plazo. Posibilita el análisis del impacto financiero de ciertos gastos 
significativos y su incidencia sobre las grandes masas presupuestarias, todo ello dentro 
del contexto macroeconómico imperante.

Es por ello que se presenta el presupuesto General de Gastos y de Ingresos para el ano 
2021 para ser aprobado por ese honorable cuerpo.



MUNICIPALIDAD DE MALAGUEÑO

PRESUPUESTO GENERAL
-2021-



EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

ELEVA AL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALAGUEÑO 

EL SIGUIENTE PROYECTO DE ORDENANZA

PARA SU TRATAMIENTO Y APROBACION

PRESUPUESTO GENERAL - EJERCICIO 2021

Art. 1o.- Fíjase en la suma de Pesos UN MIL QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE con 

00/100 ($1518.288.977,00) el PRESUPUESTO GENERAL DE EROGACIONES de la 

Administración Municipal para el año 2021 de acuerdo al detalle que figura en el 

ANEXO II, de diez (10) fojas útiles , que forma parte integrante de la presente 

Ordenanza. -

Art. 2°.- Estímase en la suma de Pesos UN MIL QUINIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE con 

00/100 ($1518.288.977,00) los RECURSOS para el año 2021 destinados a la 

financiación del Presupuesto General de Erogaciones de la Administración Municipal, de 

acuerdo al detalle incluido en el ANEXO I, de tres (3) fojas útiles que forma parte 

integrante de la presente Ordenanza. -

Art. 3o.- Estímase como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes el 

siguiente Balance Financiero Preventivo:

I - Balance Financiero del Ejercicio

Erogaciones (Art. Io)

Recursos (Art. 2o)

II - Resultado Financiero Preventivo: Equilibrio

Art. 4o.- Fijase el total de Cargos de la Planta Permanente en CIENTO CINCUENTA Y 

SEIS (156) agentes, al 1o de Enero de 2021, cuyo detalle se establece en el ANEXO III de 

una (1) foja útil que es parte integrante de la presente Ordenanza. Las remuneraciones 

básicas indicadas se refieren a valores de Diciembre de 2020.-



Art. 5º.- Fíjase las retribuciones para las Autoridades Superiores, indicadas en el 

ANEXO III de una (1) foja útil, que es parte integrante de la presente Ordenanza, más 

Antigüedad, Título y conceptos no remunerativos. Incorpórese al sueldo básico la suma 

que en concepto de gastos de representación se devengaren al 31/12/2020 en 

concordancia con la Ley 10694 de la Provincia de Córdoba a fin de mantener el nivel de 

los aportes a la Caja de Jubilaciones de la Provincia. La totalidad de los montos 

indicados se refieren a valores de Diciembre de 2020 y se ajustarán de acuerdo a la 

política salarial para el personal municipal que se implemente.

Art. 6o.- Fíjase las retribuciones para el Honorable Concejo Deliberante y Honorable 

Tribunal de Cuentas, indicadas en el ANEXO III de una (1) foja útil, que es parte 

integrante de la presente Ordenanza, más conceptos no remunerativos. La totalidad de 

los montos indicados se ajustarán de acuerdo a la política salarial que se implemente.

Art. 7°.- Autorízase al Departamento Ejecutivo a incrementar el total de Recursos y 

Erogaciones previstos por la presente Ordenanza, al solo efecto de corregir la 

desvalorización monetaria que se produzca y siempre que como resultado del ejercicio 

de esta facultad, no se altere el equilibrio global del Presupuesto General, con 

comunicación posterior al Concejo Deliberante. El Departamento Ejecutivo Municipal 

podrá cuando se demuestre un aumento efectivo de la recaudación por sobre los montos 

estimados en el Anexo I -Recursos-, con comunicación al Concejo Deliberante, 

destinarlo al incremento de las partidas.-

Art. 8o.- Autorízase al Departamento Ejecutivo en virtud del Art. 31° de la Ordenanza 

N° 345/89, a reforzar las partidas utilizando los créditos de la Partida Principal Crédito 

Adicional Erogaciones Corrientes y la Partida Principal Crédito Adicional Erogaciones de 

Capital, según corresponda. Por este mecanismo se podrán efectuar compensaciones 

entre Programas y entre las Divisiones Internas, Items, Sub-items, Partidas, 

Subpartidas y Partida Principal, siempre que ello no modifique el monto del Anexo al 

cual corresponde.-

Art. 9o.- Reglaméntase el Art. 98° de la Ordenanza de Administración, Contabilidad y 

Presupuesto N° 345/89, fijándose los siguientes topes de los mecanismos previstos:



í

Contratación Directa: Hasta Mil (1500) índices Básicos de Contratación 

(I.B.C.) más l.V.A

Concurso de Precios: Hasta Dos Mil (3000) índices Básicos de Contratación 

más I.V.A.-

Licitación o Subasta: Más de Dos Mil (3000) índices Básicos de Contratación 

más I.V.A.-

Fijase el índice Básico de Contratación (I.B.C.) en la Suma de Pesos Un Mil 

Quinientos con 00/00 ($ 2000,00).-

Art. 10°.- Autorízase el Plan de Obras Públicas - Ejercicio 2021 - cuyo detalle se indica 

en el ANEXO IV de dos (2) fojas útiles que es parte integrante de la presente Ordenanza. 

Los Servicios y Obras financiados por el Gobierno Provincial y Gobierno Nacional por 

medio de subsidios, préstamos, transferencias, convenios de descentralización, etc., 

serán incorporados al Presupuesto por sus Ingresos y Gastos, siendo sus importes no 

limitativos, pudiéndose proceder conforme a las normas y condiciones convenidos con 

dichos gobiernos.-

Art. 11°.- Facúltase al Departamento Ejecutivo para incorporar Proyectos y/u Obras en 

el detalle de Proyectos y Obras e Inversión prevista (Plan de Obras Públicas) que forman 

parte de la presente Ordenanza cuando resulten convenientes a las necesidades de la 

comunidad.-

Art 12°.- Prorrógase la vigencia de la ordenanza N° 937/2008 de EMERGENCIA

ECONOMICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, hasta el día 31 de Diciembre de 2022.

Art. 13°.- La presente Ordenanza tendrá vigencia a partir del 1o de Enero del Dos Mil

Veintiuno (2021).-

Art. 14°.- De Forma.-

Malagueño, 04 de Diciembre de 2O20\



ANEXO I

ESTIMACION DE RECURSOS
-2021-



PRESUPUESTO DE RECURSOS
Ejercicio 2021

CUENTA TIPO CONCEPTO PRESUPUESTO 2021

PT INGRESOS TOTALES __  1,518,288,977
PT INGRESOS CORRIENTES __________ 1,119,915,927

1.1 PT INGRESOS DE LA JURISDICCION DE LA MUNICIPALIDAD 674,535,686
1.1.01 PT INGRESOS TRIBUTARIOS(TASAS Y CONTRIBUCIONES) 540,481,747
1.1.01.01 PT CONT. SOBRE LOS INMUEBLES 119,768,646

1.1.01.01.01 PI CONT. SOBRE LOS INMUEBLES 119,768,646
1.1.01.02 Pl CONT.SOBRE COMERCIO E INDUSTRIA 157,356,303
1 1.01.03 PI CONT.SOBRE ESPECT.Y DIVERS. PUBLICAS 61,190
1.1.01.04 PI CONT.SOBRE OCUP.Y COMERCIO VIA PUBLICA 651,407
1.1.01.05 PI INSPECCION SANITARIA ANIMAL 1,000
1.1.01.06 PI CONT.S/FERIAS Y REMATES DE HACIENDA 1,000
1.1.01.07 PI CONT.P/SERV.INSPEC.Y CONT PESAS Y MEDIDAS 1,000
1.1.01.08 PI CONT.S/LOS CEMENTERIOS 2,572,190
1.1.01.09 PI CONT.S/VALOR.SORT.C/PREMIOS 1,000
1.1.01.10 PI CONT.S/PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 293,667
1.1.01.11 PI CONT.S/OBRAS PRIVADAS 20,500,000
1.1.01.12 PI INSPECCION ELECTRICA Y MECANICA 41,500,000
1.1.01.13 PI CONT.S/RED DE GAS 9,335,799
1.1.01.14 PT DERECHOS DE OFICINA 9,324,918

1.1.01.14.01 PI REGISTRO DE CONDUCTOR (ALTA Y RENOVACIÓN) 5,000,000
1.1.01.14.02 PI DERECHOS DE OFICINA REF.AUTOMOTORES 454,560
1.1.01.14.03 PI SOLICITUD CONEXIÓN AGUA 200,000
1.1.01.14.04 PI LIBRETAS DE SANIDAD 122,231
1.1.01.14.05 PI LIBRETAS DE INSPECCIÓN 5,000
1.1.01.14.07 PI DERECHOS DE OFICINA REF. A COMERCIO 706,126
1.1.01.14.08 Pl DERECHOS DE OFICINA Y SOLICITUDES VARIAS 879,310
1.1.01.14.09 PI DERECHOS DE OFIC. REF. A CEMENTERIO 14,491
1.1.01.14.10 PI DERECHOS DE OFIC.REFER. A CATASTRO 671,201
1.1.01.14.11 Pl HABILITACIÓN Y RENOVACIÓN DE ANTENAS 1,272,000
1.1.01.15 Pl REGISTRO CIVIL 1,404,349
1.1.01.16 PT HOSPITAL MUNICIPAL NUESTRA SEÑORA DE NIEVAS 22,987,728

1.1.01.16.01 Pl CONSULTAS LABORATORIO 2,804,771
1.1.01.16.02 Pl CONSULTAS CENTRO ODONTOLÓGICO 263,599
1.1.01.16.03 Pl CONSULTAS ESPECIALIDADES VARIAS 1,006,378
1.1.01.16.05 Pl OTROS INGRESOS HOSPITAL 50,000
1.1.01.16.06 Pl FACTURACIÓN PROGRAMA AUTOGESTIÓN 15,000,000
1.1.01.16.07 Pl FACTURACIÓN PLAN NACER 3,862,980
1.1.01.17 Pl OTROS TRIBUTOS 1,000
1.1.01.18 Pl CONT.P/SERVICIO AGUA CORRIENTE 51,335,518
1.1.01.19 PT CONTRIB P/SERVICIOS TELEFÓNICOS 7,445,652
1.1.01.19.01 Pl SERVICIO TELEFONICO 7,445,652
1.1.01.20 Pl CONT. P/EXTRACC.RECURSOS NO RENOVABLES 1
1.1.01.22 Pl CONT. S/UTILIZACIÓN CMA Y RES. PELIGROSOS 1,514,886
1.1.01.23 Pl CONT.S/AUTOMOTORES, ACOPLADOS Y SIMILARES 76,247,490
1.1.01.24 PT CONT. P/SERVICIO DE INTERNET 15,446,159
1.1.01.24.01 Pl CONT. P/SERVICIO DE INTERNET 15,446,159
1.1.01.25 PI ALUMBRADO PUBLICO 2,488,043
1.1.01.26 Pl CONTRIB QUE INCIDE SOBRE SERV. CLOACALES Y SANITARIOS 242,802



1.1.02 PT INGRESOS NO TRIBUTARIOS 134,053,939

1.1.02.01 Pl PORCENT.CERT.OBRAS EXP.CONTRATISTAS 1
1.1.02.02 PT RENTAS QUE PRODUCE EL PATRIM.MUNICIPAL 16,604,173

1.1.02.02.01 Pl VIAJES DE AGUA 934,737
1.1.02.02.02 Pl OTRAS RENTAS 2,319,436
1.1.02.02.03 Pl ESCUELA DE VERANO-PILETA POLIDEPORTIVO 500,000
1.1.02.02.04 Pl VIVERO MUNICIPAL 2,450,000
1.1.02.02.05 Pl INTERESES BANCARIOS 10,400,000.00
1.1.02.03 PT MULTAS 3,370,926

1.1.02.03.01 Pl MULTAS TRIBUNAL DE FALTAS 3,220,926
1.1.02.03.02 Pl MULTAS EN PROCURACIÓN 150,000
1.1.02.04 PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 111,428,840

1.1.02.04.05 Pl Bº P. CARLOS MARELLA -OBRA INFRAESTRUCTURA 126,239
1.1.02.04.06 Pl Bº P. CARLOS MARELLA- OBRA NIVELACIÓN 50,000
1.1.02.04.07 Pl Bº P.CARLOS MAREELA-MEJORAS 52,600
1.1.02.04.14 Pl OBRAS DE CORDON CUNETA 5,000,000
1.1.02.04.16 Pl OBRAS CLOACALES 2,500,000
1.1.02.04.17 Pl POLO INDUSTRIAL MALAGUEÑO-APORTES DE LOS PROPIETAR 16,000,000
1.1.02.04.18 Pl NUEVO LOTEO PQUE SAN FRANCISCO OBRAS DE INFR. 37,000,000
1.1.02.04.19 Pl NUEVO LOTEO PQUE SAN FRANCISCO RED ELECTRICA 23,000,000
1.1.02.04.20 Pl ADOQUINADO Bº MALAGUEÑO 3,250,000
1.1.02.04.21 Pl ADOQUINADO Bº YOCSINA 3,500,000
1.1.02.04.22 Pl ADOQUINADO Bº SAN NICOLAS 10,000,000
1.1.02.04.23 Pl ADOQUINADO Bº 17 DE OCTUBRE 2,450,000
1.1.02.04 24 Pl OTRAS CONTRIBUCIONES POR MEJORAS 8,500,000
1.1.02.05 Pl SUBVENCIONES. DONACIONES Y LEGADOS 150,000
1.1.02.06 Pl EVENTUALES E IMPREVISTOS 2,500,000
1.2 PT DE OTRAS JURISDICCIONES 445,380,240

1.2.01 PT PARTICIP.IMPUESTO PROV.Y NACION. 316,981,877

1.2.01.02 Pi COPARTICIPACIÓN IMPOSITIVA 247,209,042
1.2.01.03 Pl FO.FIN.DES. 50,142,606
1.2.01.04 Pl FONDO FEDERAL SOLIDARIO 1,000
1.2.01.05 Pl FODEMEEP 5,393,005
1.2.01.06 Pl FASAMU 8,764,028
1.2.01.07 Pl COMPENSACIÓN CONSENSO FISCAL 5,472,197
1.2.02 PT APORTES NO REINTEGRABLES 125,398,363

1.2.02.01 PT APORTES P/EJEC.OBRAS EN COPARTICIPACION 1

1.2.02.01.01 Pl APORTES P/EJEC.OBRAS EN COPARTICIPACION 1
1.2.02.02 PT SUBVENCIONES Y SUBSIDIOS PROV.Y NACIONALES 125,398,362

1.2.02.02.03 Pl PROG.PERM.OE ATENCION AL ANCIANO 1
1.2.02.02.05 Pl A.T.P. 14,000,000
1.2.02.02.06 Pl A.T.N. 50,000,000
1.2.02.02.07 Pl P.A.M. PROGRAMA DE AYUDA A MUNICIPIOS 3,000,000
1.2.02.02.08 Pl FONDO DE DESARROLLO URBANO 21,490,000
1.2.02.02.19 Pl PROGRAMA DE ASISTENCIA INTEGRAL CORDOBA PAICOR 2,908,361
1.2.02.02.20 Pl PROGRAMA DE EQUIPOS COMUNITARIOS-CONV NACIÓN-PROV- 1,500,000
1.2.02.02.21 Pl PLAN AURORA CONVENIOS PROVINCIA-MUNICIPIO 13,500,000
1.2.02.02.22 Pl FOCOM 17,000,000
1.2.02.02.24 Pl FOMEEP 2,000,000
1.2.03 PT OTROS INGRESOS DE OTRAS JURISDICCIONES 3,000,000

1.2.03.01 Pl OTROS INGRESOS CTES. DE OTRAS JURISDICCIONES 3,000,000



2 PT INGRESOS DE CAPITAL 398,373,050

2.1 PT USO DEL CREDITO 45,200,000

2.1.01 PT CREDITOS DE INSTITUCIONES BANCARIAS 28,000,000

2.1.01.01 Pl CREDITOS DE INSTITUCIONES BANCARIAS 28,000,000

2.1.02 PT DE OTRAS INSTITUCIONES 18,200,000

2.1.02.03 Pl FDO.PERM FINANC.PROY.Y PROGR.(FOPEFI) 7,200,000
2.1.02.04 Pl FONDO ANTICRISIS 11,000,000

2.2 PT REEMBOLSO PRESTAMOS 13,369,098

2.2.01 PT DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS DE OBRAS 13,369,097

2.2.01.01 Pl REEMBOLSO DE PREST.DE FRENTISTAS Y BENEFICIARIOS - 1
2.2.01.02 Pl PLAN FLIA PROPIETARIA 575,174

2.2.01.03 Pl RED CLOACAL Bº EVA PERON-SANTA BARBARA 7,793,922

2.2.01.04 Pl ASFALTO B-1º DE MAYO 5,000,000

2.2.02 PT DE OTROS PRESTAMOS 1

2.2.02.01 Pl REEMBOLSO DE OTROS PRESTAMOS 1

2.3 PT VENTAS DE BIENES PATRIMONIALES 50,555,941

2.3.01 PT VENTA DE BIENES MUEBLES 5,000,000

2.3.01.01 Pl VENTA DE MUEBLES Y UT. MAQ. HERRAM. Y RODADOS 5,000,000

2.3.02 PT VENTA BIENES INMUEBLES 45,555,941

2.3.02.01 Pl Bº EVA PERON TERRENOS 20,801

2.3.02.02 Pl Bº 17 DE OCTUBRE - TERRENOS 62,070

2.3.02.03 Pl Bº P CARLOS MARELLA - TERRENOS 5,473,069

2.3.02.04 Pl POLO INDUSTRIAL MALAGUEÑO TERRENOS 40,000,000

2.3.02.05 Pl OTRAS VENTAS DE BIENES INMUEBLES 1

2.4 PT OTROS INGRESOS DE CAPITAL 288,248,011

2.4.01 PT EXCEDENTE LÍQUIDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 288,248,009

2.4.01.01 Pl CAJA MUNICIPAL 74,944,614

2.4.01.03 Pl BCO. PCIA. DE CBA. CTA. CTE. PESOS Nº 2975/07 2,852,741

2.4.01.04 Pl BCO. PCIA. DE CBA. CTA. CTE. ESPECIAL PESOS Nº 300 10,000

2.4.01.05 Pl BCO. PCIA. DE CBA. CTA. CTE. PESOS Nº 101/00 30,999,046

2.4.01.06 Pl BCO. DE LA NACION ARG. CTA. CTE. PESOS Nº 1470002 5,478,430

2.4.01.07 Pl BCO. MACRO CTA. CTE. PESOS Nº 050-16-000753 103,200,000

2.4.01.08 Pl BCO. PCIA DE CBA CTA CTE PESOS Nº 040021/01 1,205,176

2.4.01.09 Pl BCO. PCIA DE CBA CTA CTE PESOS Nº 0400275/00 3,109,310

2.4.01.10 Pl BCO. DE LA NACION ARG CTA. CTE. PESOS Nº 1470020 10,000

2.4.01.11 Pl BCO. PATAGONIA CTA. CTE PESOS Nº 100587736 37,838,691

2 4.01.12 BCO. PCIA DE CBA. CTA. CTE. PESOS Nº 1400603 28,600,000

2.4.02 PT INGRESOS VARIOS DE CAPITAL 2

2.4.02.01 Pl INGRESOS VARIOS DE CAPITAL 1

2.4.02.02 Pl VENTA VARIAS DE BIENES DE CAPITAL 1

PREST.DE


ANEXO II

PRESUPUESTO DE GASTOS
-2021-



PRESUPUESTO DE EROGACIONES 
Ejercicio 2021
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0101 0102 0103 0201 0301 0401 0501
00 14,433,412 7,006,340 8,334,634 74,612,571 80,701,970 211,495,451 44,715,981

01 pt EROGACIONES CORRIENTES 14,433,412 6,868,829 8,312,134 46,221,267 69,771,147 181,279,194 44,715,981
01.01 pt FUNCIONAMIENTO 14,433,412 6,868,829 8,312,134 38,338,543 66,891,389 57,913,297 43,545,618
01.01.001 pt PERSONAL 11,786,161 5,694,143 7,300,485 8,028,174 40,746,629 18,252,472 22,479,212
01.01.001.01 pt PERSONAL PERMANENTE 11,373,287 5,366,296 6,269,278 5,770,280 34,685,430 16,952,428 13,375,862
01.01.001.01.01 pl BASICOS, ADICIONALES Y SUPLEM VARIOS 8,687,887 4,087,295 4,631,927 4,401.624 23,880,330 12,589,401 9,602,687
01.01.001.01.02 pl ASIST. SOCIAL AL PERSONAL PERMANENTE 574,509 274,133 529,874 313,426 2,771,792 1,353,557 1,492,168
01.01.001.01.03 pt CONTRIBUCIONES PATRONALES PERS. PERMANENTE 2,110,890 1,004,868 1,107,477 1,055,230 8,033,308 3,009,469 2,281.007
01.01.001.01.03.01 pl CAJA DE JUBlLACIONES, PENS Y RET DE CORDOBA 1,636,809 777,430 858,917 817,024 6,739,308 2,322,288 1,761,760
01.01.001.01.03.02 pl OBRA SOCIAL APROSS 474,081 227.438 248,560 238,206 1,293.999 687,181 519,247
01.01.001.02 pt PERSONAL TEMPORARIO 624,000 4,143,771 624,000 8,233,841
01.01.001.02.01 pl BASICOS, ADICIONALES Y SUPLEM.VARIOS 390,000 2,977,410 390,000 5,700,264
01.01.001.02.02 pl ASIST,SOCIAL AL PERSONAL TEMPORARIO 136,500 475,170 136,500 1,124,876
01.01.001.02.03 pt CONTRIBUCIONES PATRONALES PERS. TEMPORARIO 97,500 691,191 97,500 1,408,700
01.01.001.02.03.01 pl CAJA DE JUBILACIONES,PENS.Y RET.DE CORDOBA 78,000 530,093 78,000 1,089,012
01.01.001.02.03.02 pl OBRA SOCIAL APROSS 19,500 161,098 19,500 319,688
01.01.001.03 pt OTROS PERSONAL 414,874 327,847 407,208 257,894 1,917,429 676,044 869,509
01.01.001.03.01 pl INDUMENTARIA 17,211 791,027 133,333 66,667
01.01.001.03.02 pl OTROS CASTOS PERSONAL 40,000 40,000 40,000 7,243 40,000 40,000
01.01.001.03.03 pl SEGUROS DEL PERSONAL 374,874 287,847 349,997 257,894 1,119,159 502,711 762,843
01.01.002 pt BIENES DE CONSUMO 57,248 59,967 60,030 575,904 3,719,705 855,554 5,614,132
01.01.002.01 Pl COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 43,474 402,314 1,119 900
01.01.002.02 Pl ADQUISICION DE REPUESTOS EN GENERAL 2,808 120,191 6,429 6,429
01.01.002.03 pl UTILES, LIBROS, IMPRESOS Y PAPELERIA 35,712 30,091 37,026 34,263 886,877 774,796 29,412
01.01.002.04 pl ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y CAFETERIA 6,429 10,591 6,429 20,555 700,253 6,429 157,077
01.01.002.05 pt MATERIALES PARA CONSERVACION 2,250 6,429 6,429 417,601 567,180 49,851 29,081
01.01.002.05.01 pl MAT.P/CONSERV-ALUMBRADO PUBLICO
01.01.002.05.02 pl MAT.P/CONSERV-AGUA
01.01.002.05.03 pl MAT.P/CONSERV.-ESPACIOS PUBLICOS, PQUES Y PASEOS
01.01.002.05.04 pl MAT.P/CONSERV-CEMENTERIO
01.01.002.05.05 pl MAT. P/CONSERV. OF. Y EDIF. PUBLICOS 2,250 6,429 6,429 26,460 567,180 49,851 29,081
01.01.002.05.06 pl MAT.P/CONSERV.-RED TELEFONICA
01.01.002.05.07 pl MAT. P/CONSERV. - INTERNET
01.01.002.05.08 pl MAT. P/CONSERV. - ESCUELAS 391,141
01.01.002.05.09 pl MAT. P/MANTEN., CONSERV. Y SEÑALIZACION DE CALLES
01.01.002.06 pl ADQUISICION DE CUBIERTAS Y CAMARAS 32,143 20,880 32,143
01.01.002.07 pl ADQUISICION DE MAT.Y PROD.FARMACEUTICOS
01.01.002.08 pl RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 6,429 6,429 2,321 129,451 15,273 16,515
01.01.002.09 pt CONSUMO DE OTRAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 5,244,012
01.01.002.09.01 pi JARDIN PEQUEÑAS HUELLAS 655,684
01.01.002.09.02 pl JARDIN BARQ.DE PAPEL-PERLITAS DE COLORES 381,711
01.01.002.09.03 pl JARDIN MAMITA MARIA 551,696

01.01.002.09.04 pl JARDIN MUNDO DE GARABATOS 91,578

RET.DE
BARQ.DE
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0601 0701 0801 1101 0901 1001
00 844,231,475 56,221,368 125,033,998 34,950,917 542,538 16,008,318 1,518,288,977

01  pt EROGACIONES CORRIENTES 228,581,475 56,166,369 124,546,421 34,948,343542,538 816,387,112

01.01 pt FUNCIONAMIENTO 227,781,475 6,353,418 120,227,554 34,648,343  625,314,014
01.01.001 pt PERSONAL 82,851,667 4,406,438 62,720,208 4,967,169   267,234,758
01.01.001.01 pt PERSONAL PERMANENTE 52,204,788 3,550,782 31,164,128 3,727,381   184,439,938
01.01.001.01.01 pI BASICOS, ADICIONALES Y SUPLEM VARIOS 38.766,296 2,717,996 22,837,986 2,721,908  134,925,336
01.01.001.01.02 pI ASIST. SOCIAL AL PERSONAL PERMANENTE 4,201,479 220,780 2,779,606 375,174  14,886,499
01.01.001.01.03 pt CONTRIBUCIONES PATRONALES PERS. PERMANENTE 9,237,013 612,007 5,546,536 630,299   34,628,103
01.01.001.01.03.01 pl CAJA DE JUBILIACI0NES, PENS Y RET DE CORDOBA 7,141,712 464,274 4,325,088 493,395  27,343,006
01.01.001.01.03.02 pl OBRA SOCIAL APROSS 2,095,301 147,732 1,221,447 131,903 7,285,097
01.01.001.02 pt PERSONAL TEMPORARIO 25,897,755 624,000 29,506,364 905,409   70,559,140
01.01.001.02.01 pI BASICOS, ADICIONALES Y SUPLEM.VARIOS 18,653,101 390,000 20,731,352 641,715   49,873,843
01.01.001.02.02 pl ASIST.SOCIAL AL PERSONAL TEMPORARIO 2,820,631 136,500 3,893,983 135,793   8,859,953
01.01.001.02.03 pt CONTRIBUCIONES PATRONALES PERS. TEMPORARIO 4,424,022 97,500 4,881,029 127,901   11,825,344
01.01.001.02.03.01 pl CAJA DE JUBILACIONES,PENS.Y RET.DE CORDOBA 3,420,279 78,000 3,824,239 99,295   9,196,918
01.01.001.02 03.02 pl OBRA SOCIAL APROSS 1,003,743 19,500 1,056,791 28,606   2,628,427
01.01.001.03 pt OTROS PERSONAL 4,749,124 231,656 2,049,716 334,379   12,235,680
01.01.001.03.01 pl INDUMENTARIA 2,653,080  441,782 43,585   4,146,685
01.01.001.03.02 pi OTROS GASTOS PERSONAL 289,286  40,000 12,730   549,260
01.01.001.03.03 pl SEGUROS DEL PERSONAL 1,806,757 231,656 1,567,934 278,064   7,539,736
01.01.002 pt BIENES DE CONSUMO 53,444,271 100,872 14,695,241 8,643,785   88,826,708
01.01.002.01 pl COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 14,627,698 900 1,134,800 108,408   16,319,613
01.01.002.02 pl ADQUISICION DE REPUESTOS EN GENERAL 2,335,506  563,754 19,332   3,054,448
01.01.002.03 pl UTILES, LIBROS, IMPRESOS Y PAPELERIA 373,210 22,635 1,750,811 16,461   3,991,293
01.01.002.04 pl ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y CAFETERIA 328,163 11.106 668,223    1,915,253
01,01.002.05 pt MATERIALES PARA CONSERVACION 31,896,468  1,374,512 8,455,489   42,805,290
01.01.002.05.01 pi MAT.P/CONSERV-ALUMBRADO PUBLICO 9,629,275  9,629,275
01.01.002.05.02 pl MAT.P/CONSERV-AGUA 14,310,390  14,310,390
01.01.002.05.03 pl MAT.P/CONSERV.-ESPACIOS PUBLICOS 1,426,915  1,426,915
01.01.002.05.04 pl MAT.P/CONSERV-CEMENTERIO 589,228  589,228
01.01.002.05.05 pl MAT. P/CONSERV. OF. Y EDIF. PUBLICOS 131,157  1,374,512    2,193,348
01.01.002.0S.06 pl MAT.P/CONSERV.-RED TELEFONICA    3,058,593   3,058,593
01.01.002.05.07 pi MAT. P/CONSERV. INTERNET    5,396,897   5,396,897
01.01.002.05.08 pl MAT. P/CONSERV. - ESCUELAS  391,141
01.01.002.05.09 pl MAT. P/MANTEN., CONSERV. Y SEÑALIZACION DE CALLES 5,809,502  5,809,502

01.01.002.06 pl ADQUISICION DE CUBIERTAS Y CAMARAS 1,623,708  174,582 32,143   1,915,599
01.01.002.07 pl ADQUISICION DE MAT.Y PROD.FARMACEUTICOS   7,676,420   7,676,420
01.01.002.08 pi RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 380,300 63,252 977,540  1,597,508
01.01.002.09 pt CONSUMO DE OTRAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES   5,244,012
01.01.002.09.01 pi JARDIN PEQUEÑAS HUELLAS     655,684
01.01.002.09.02 pi JARDIN BARQ.DE PAPEL-PERLITAS DE COLORES    381,711
01.01.002.09.03 pi JARDIN MAMITA MARIA   551,696
01.01.002.09.04 pi JARDIN MUNDO DE GARABATOS     91,578

RET.DE
BARQ.DE


0101 0102 0103 0201 0301 0401 0501
01.01 002.09.06 pi BIBLIOTECA MUNICIPAL 94, 100
01.01.002.09.07 pi POLIDEPORTIVO 581,659
01.01.002.09.08 pi ESCUELA DE VERANO-PILETA 385,788
01.01.002.09.09 pi PREDIO DEPORTIVO MUNICIPAL YOCSINA 1,083,515
01.01.002.09.10 pi VIVERO MUNICIPAL NATURALEZA 1,418,282
01.01.002.10 pi OTROS BIENES DE CONSUMO 6,429 6,429 10,147 22,740 232.491 1,653 35,016
01.01.002.11 pi SEGURIDAD URBANA (CMU) BIENES DE CONSUMO 500,000
01.01.002.12 pi PROTOCOLO CETREMONIAL 72,792
01.01.002.13 pi CONCEJO DE LA NIÑEZ 87,276
01.01.002.20 pi EVENTOS VARIOS 1,063,547
01.01.003 pt SERVICIOS 2,588,004 1,114,719 951,619 31,734,465 22,425,056 38,805,271 14,452,274
01.01.003.01 pt ELEC., GAS Y AGUA CORRIENTE 40,000 40,000 40,000 44,320 29,412
01.01.003.01.01 pi ELECT-ALUMBRADO
01 01.003.01.02 pi ELECT-AGUA
01.01.003.01.03 pi CONSUMO DE ELECT. Y GAS OF. Y EDIF. PUBLICOS 40,000 40,000 40,000 44,320 29,412
01.01.003.02 pl PASAJES, FLETES, ACARREO Y ALMACENAMIENTO 20,235 41,612 32,506 136,183 82,865
01.01.003.03 pi COMUNICACIONES TELEF.TELEG. Y POSTALES 73,106 12,965 167,303 319,421 86,136 2,644,966 35,170
01.01.003.04 pi PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 175,467 1,261,191 266,667 25,424
01.01.003.05 pt SEGUROS 26,667 26,667 26,667 53,682 2,085,165 49,153 43.648
01.01.003.05.01 pi SEGUROS VEHICULOS 34,728 61,653 26,667 3,905
01.01.003.05.03 pi SEGUROS VARIOS 26,667 26,667 26,667 18,954 2,023,512 22,487 39,743
01.01.003.06 pt ALQUILERES 600,000 600,000 149,333 880,000 365,993 600,000 149,333
01.01.003.06.01 pi ALQUILER DE CAMIONES RECOLECTORES
01.01.003.06.02 pi ALQUILER DE EDIFICIOS 600,000 600,000 149,333
01.01.003.06.03 pi ALQUILERES VARIOS 880,000 365,993 600,000 149,333
01.01.003.07 pi GTOS JUDICIALES, MULTAS E INDEMNIZACIONES 28,000,000 1,145,666 482,086
01.01.003.08 pi VIATICOS Y MOVILIDAD 1,200,000 400.000 400,000 55,912 1,200,000 1,200,000 400,000
01.01.003.09 pi ESTUD, INVESTY ASIST TECNICA 266,933 1,099,015 1,393,829 2,436,013 9,912
01.01.003.10 pi GTOS DE IMPRENTA Y REPRODUCCION 25,907 6,667 41,440 13,333 383,420 119,586 6,667
01.01.003.11 pt SERVICIOS PARA CONSERVACION Y REPARACIONES 14,474 21,754 124,076 850,804 410,316 321,965 69,274
01.01.003.11.01 pi SERV.P/CONSERV.-REP.-ALUMBRADO
01.01.003.11.02 pi SERV.P/CONSERV.-REP.-AGUA
01.01.003.11.03 pi SERV.P/CONSERV.Y REP.-ESPACIOS PUBLICOS, PQUES Y PASEOS
01.01.003.11.04 pi SERV. P/CONSERV. Y REP. OF. Y EDIF. PUB. 14,474 21,754 57,409 28,947 288,503 321,965 69,274
01.01.003.11.05 pi SERV.P/CONSERV.Y REP.-RED TELEFONICA
01.01.003.11.06 pi SERV.P/CONSERV. Y REP.-EDIFICIOS ALQUILADOS 66,667 121,813
01.01.003.11.07 pi SERV.P/CONSERV. Y REP.-INTERNET
01.01.003.11.08 pi SERV. P/CONSERV.. Y REP. ESCUELAS 821,857
01.01.003.11.09 pi SERV. P/MANTEN., CONSERV. Y SEÑALIZACION DE CALLES
01.01.003.12 pi PREMIOS, ADHESIONES Y OTROS SIMILARES 54,691 2,800
01.01.003.13 pl HOMENAJES Y CORTESIAS-PROTOCOLO 20,000 157,500 36,269
01.01.003.14 pi OTROS SERVICIOS 300,683 6,667 2,800 33,028 13,317,444 5,261,429
01.01.003.14 pt OTROS SERVICIOS DE OTRAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 8,189,361
01.01.003.14.01 pl JARDIN PEQUEÑAS HUELLAS 1,261,966
01.01.003.14.02 pl JARDIN BARQ. DE PAPEL-PERLITAS DE COLORES 168,054
01.01.003.14.03 pi JARDIN MAMITA MARIA 2,297,503
01.01.003.14.04 pi JARDIN MUNDO DE GARABATOS 197,124
01.01.003.14.06
01.01.003.14.07
01.01.003.14.08
01.01.003.14.09
01.01.003.14.10

pi BIBLIOTECA MUNICIPAL
pi POLIDEPORTIVO MALAGUEÑO

pi ESCUELA DE VERANO-PILETA
pl PREDIO DEPORTIVO MUNICIPAL YOCSINA
pi VIVERO MUNICIPAL NATURALEZA

61,320
27,589

2,412,916
97,631

1,194,731



 0601 0701  0801 1101 0901 1001
01.01.002.09.06 pi BIBLIOTECA MUNICIPAL 94,100
01.01.002.09.07 pi POLIDEPORTIVO 581,659
01.01.002.09.08 pi ESCUELA DE VERANO-PILETA 385,788
01.01.002.09.09 pi PREDIO DEPORTIVO MUNICIPAL YOCSINA 1.083,515
01.01.002.09.10 pi VIVERO MUNICIPAL NATURALEZA 1,418,282
01.01.002.10 pi OTROS BIENES DE CONSUMO 1,879,219 2,979 374,599 11,952 2,583,658
01.01.002.11 pi SEGURIDAD URBANA (CMU) BIENES DE CONSUMO 500,000
01.01.002.12 pi PROTOCOLO CETREMONIAL 72,792
01.01.002.13 pi CONCEJO DE LA NIÑEZ 87,276
01.01.002.20 pi EVENTOS VARIOS 1,063,547
01.01.003 pt SERVICIOS 91,485,537 1,846,108 42,812,106 21,037,389 269,252,548
01.01.003.01 pt ELEC., GAS Y AGUA CORRIENTE 19,462,999 458,416 40,000 20,155,148
01.01.003.01.01 pi ELECT-ALUMBRADO 13,309,908 13,309,908
01.01.003.01.02 pi ELECT-AGUA 6,153,091 6,153,091
01.01.003.01.03 pi CONSUMO DE ELECT. Y GAS OF. Y EDIF. PUBLICOS 458,416 40,000 692,149
01.01.003.02 pi PASAJES, FLETES, ACARREO Y ALMACENAMIENTO 384,946 799,897 179,667 1,677,912
01.01.003.03 pi COMUNICACIONES TELEF.TELEG. Y POSTALES 181,476 28,792 184,792 42,657 3,776,785
01.01.003.04 pi PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1,728,748
01.01.003.05 pt SEGUROS 580,077 14,017 146,897 43,346 3,095,986
01.01.003.05.01 pi SEGUROS VEHICULOS 542,744 141,893 17,901 829,490
01.01.003.05.03 pl SEGUROS VARIOS 37,333 14,017 5.005 25,445 2,266,496
01.01.003.06 pt ALQUILERES 1,899,116 149,333 500,000 5,893,109
01.01.003.06.01 pi ALQUILER DE CAMIONES RECOLECTORES 1,899,116 500,000 2,399,116
01.01.003.06.02 pi ALQUILER DE EDIFICIOS 149,333 1.498,667
01.01.003.06.03 pi ALQUILERES VARIOS 1,995,326
01.01.003.07 pi GTOS JUDICIALES, MULTAS E INDEMNIZACIONES 29,627,752
01.01.003.08 pi VIATICOS Y MOVILIDAD 1,200,000 600,000 1,200,000 7.855,912
01.01.003.09 pl ESTUD, INVEST Y ASIST TECNICA 400,000 141,798 216,376 5,963,876
01.01.003.10 pi GTOS DE IMPRENTA Y REPRODUCCION 363,530 10,267 83,194 4,293 1,058,304
01.01.003 11 pt SERVICIOS PARA CONSERVACION Y REPARACIONES 14,429,319 45,747 169,034 1,771,546 18,228,309
01.01.003.11.01 pi SERV.P/CONSERV.-REP.-ALUMBRADO 3,959,951 3,959,951
01.01.003.11.02 pi SERV.P/CONSERV.-REP.-AGUA 7,855,542 7,855,542
01.01.003.11.03 pi SERV.P/CONSERV.Y REP.-ESPACIOS PUBLICOS 53,384 53,384
01.01.003.11.04 pi SERV. P/CONSERV. Y REP. OF. Y EDIF. PUB. 115,790 45,747 169,034 1,132,897
01.01.003.11.05 pi SERV.P/CONSERV.Y REP.-RED TELEFONICA 897,771 897,771
01.01.003.11.06 pi SERV.P/CONSERV. Y REP.-EDIFICIOS ALQUILADOS 188,480
01.01.003,11.07 pi SERV.P/CONSERV. Y REP.-INTERNET 873,775 873,775
01.01.003.11.08 pi SERV. P/CONSERV.. Y REP. ESCUELAS 821,857
01.01.003.11.09 pi SERV. P/MANTEN., CONSERV. Y SEÑALIZACION DE CALLES 2,444,652 2,444,652
01.01.003.12 pi PREMIOS, ADHESIONES Y OTROS SIMILARES 57,491
01.01.003.13 pi HOMENAJES Y CORTESIAS-PROTOCOLO 20,000 233,769
01.01.003.14 pi OTROS SERVICIOS 28,422,517 198,053 10,455,546 771,090 58,769,257
01.01.003.14 pt OTROS SERVICIOS DE OTRAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES 8,189,361
01.01.003.14.01 pi JARDIN PEQUEÑAS HUELLAS 1,261,966
01.01.003.14.02 pi JARDIN BARQ. DE PAPEL-PERLITAS DE COLORES 168,054
01.01.003.14.03 pi JARDIN MAMITA MARIA 2,297,503
01.01.003.14.04 pl JARDIN MUNDO DE GARABATOS 197,124
01.01.003.14.06 pi BIBLIOTECA MUNICIPAL 61,320
01.01.003.14.07 pi POLIDEPORTIVO MALAGUEÑO 27,589
01.01.003.14.08 pi ESCUELA DE VERANO-PILETA 2,412,916
01.01.003.14.09 pi PREDIO DEPORTIVO MUNICIPAL YOCSINA 97,631
01.01.003.14.10 pi VIVERO MUNICIPAL NATURALEZA 1,194,731



0101  0102 0103 0201 0301 0401 0501
01.01.003.14.11 pi OTROS 470,525
01.01.003.15 pt SERVICIOS EJEC. POR TERCEROS
01.01.003.15.01 P¡ GUARDIAS MEDICAS
01.01.003 15 02 pi HONORARIOS MEDICOS
01.01.003.15.03 pi PAGO DE CONSULTAS - ESPECIALIDADES
01.01.003.15.04 pi OTROS SERVICIOS EJECUTADOS P/TERCEROS
01.01.003.16 pi COMISIONES VARIAS 25,287,223
01.01.003.17 pi PROVISION MAYORISTA SERV.TELEFONICO
01.01.003.18 pi PROVISION MAYORISTA DE SERV. INTERNET
01.01.003.19 pt CONVENIO CON EMPRESAS OE TELEFONIA MOVIL
01.01.003.19.01 P¡ CONVENIO AMX S.A.
01.01.003.19.02 pi CONVENIO MOVISTAR S.A.
01.01.003.19.03 pi CONVENIO TELECOM PERSONAL S.A.
01.01.003.20 pi EVENTOS VARIOS 5,411,207
01.01.003.21 pi SERV. PARA CONSERVACION CEMENTERIO
01.01.003.22 pi SEGURIDAD URBANA (CMU) SERVICIOS 500,000
01.01.003.23 pi PROTOCOLO CEREMONIAL 160,000
01.02 pt INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA
01.02.001 pt INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA
01.02.001.01 pt CON ORGANISMOS PROV/NAC
01.02.001.01.01 pi INT.REFINANCIACION DE DEUDAS (LEY 9802)
01.02.001.01.03 pi INT.FONDO PARA OBRAS DE INF.MUNICIPAL (LEY 9740)
01.02.001.01.04 pi INT. DE DEUDA PROGRAMA FO.VI.COR
01.03 pt TRANSFERENCIAS 7,882,724 2,879,757 3,365,897 1,170,363
01.03.001 pt TRANF. CORR. P/FINANC S. PUBLICO 850,027 584,800
01.03.001.01 pi IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
01.03.001.02 pi DIRAS-PERFORACIONES Y USOS VS.
01.03.001.03 pi SADAIC-RADIODIFUSION 184,800
01.03.001.04 pi AADI CAPIF-RADIOOIFUSION 200,000
01.03.001.05 pi CNC-TASA Y VERIFICACION 200,000
01.03.001.07 pi FDD FIN.PROY.-PROG.(FOPEFI)(1%COP.) 850,027
01.03.002 pt TRANF. CORR. P/FINANC. S. PRIVADO 7,882,724 2,879,757 2,515,870 585,563
01.03.002.01 pt SUBSIDIOS Y DONACIONES A INSTITUCIONES VARIAS 4,682,724 2,679,757
01.03.002.01.01 P¡ JUZGADO DE PAZ 1,335
01.03.002.01.02 pi CENTROS DE JUBILADOS 189,823
01.03.002.01.03 pi POLICIA DE LA PROV. CORDOBA DISTR. MALAGUEÑO 1,956,320
01.03.002.01.04 p¡ BOMBEROS VOLUNTARIOS 252,445
01.03.002.01.05 pi CENTROS VECINALES 150,000
01.03.002.01.06 pi OTROS SUBSIDIOS Y DONACIONES 4,682,724 29,835
01.03.002.01.07 P¡ OTRAS INSTITUCIONES 100,000
01.03.002.02 pi DEVOLUCIONES 2,515,870
01.03.002.03 pi SUBSIDIOS Y AYUDAS P/EDUC.,CULTURA Y DEPORTES 585,563
01.03.002.04 pt SUBSIDIOS PERSONALES
01.03.002.04.01 pi SUBSIDIOS PERS.AYUDAS ECONOMICAS
01.03.002.04.02 pi SUBSIDIOS PERS.TRASLADO DE PERSONAS
01.03.002.04.03 pl SUBSIDIOS PERS.MERCADERIAS
01.03.002.04.04
01.03.002.04.05
01.03.002.04.07
01.03.002.04.09

pi 
pi 
pi 
pi

SUBSIDIOS PERS.OTRAS
SUBSIDIOS PERS.SERVICIOS FUNEBRES
SUBSIDIOS PERS.MEDICAMENTOS 
PROGRAMA SUMAR



0601 0701 0801 1101 0901 1001
01.01.003.14.11 pi OTROS 470,525
01.01.003.15 pt SERVICIOS EJEC. POR TERCEROS 23,939,797 29,272,762 53,212,559
01.01.003.15.01 pi GUARDIAS MEDICAS 6.895,019 6,895,019
01.01.003.15.02 pi HONORARIOS MEDICOS 5,183,236 5,183,236
01.01,003.15.03 pi PAGO DE CONSULTAS - ESPECIALIDADES 4,531,707 4,531,707
01.01.003.15.04 pi OTROS SERVICIOS EJECUTADOS P/TERCEROS 23,939,797 12,662,801 36,602,598
01.01.003.16 pi COMISIONES VARIAS 25,287,223
01.01.003.17 pi PROVISION MAYORISTA SERV.TELEFONICO 40,239 40,239
01.01.003.18 pi PROVISION MAYORISTA DE SERV. INTERNET 12,774,508 12,774,508
01.01.003.19 pt CONVENIO CON EMPRESAS OE TELEFONIA MOVIL 5,333,333 5,333,333
01.01.003.19.01 pi CONVENIO AMX S.A. 4,000,000 4,000,000
01.01.003.19.02 pi CONVENIO M0VISTAR S.A. 666,667 666,667
01.01.003.19.03 pi CONVENIO TELECOM PERSONAL S.A. 666,667 666,667
01.01.003 20 pi EVENTOS VARIOS 5,411,207
01.01.003.21 pi SERV PARA CONSERVACION CEMENTERIO 221,760 221,760
01.01.003.22 pi SEGURIDAD URBANA (CMU) SERVICIOS 500,000
01.01.003.23 pi PROTOCOLO CEREMONIAL 160,000
01.02 pt INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 542,538 542,538
01 02.001 pt INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA 542,538 542,538
01.02.001.01 pt CON ORGANISMOS PROV/NAC 542,538 542,538
01.02.001.01.01 pi INT.REFINANCIACION DE DEUDAS (LEY 9802) 58,635 58,635
01.02.001.01.03 pl INT.FONDO PARA OBRAS DE INF.MUNICIPAL (LEY 9740) 169,155 169,155
01.02.001.01.04 pi INT. DE DEUDA PROGRAMA FO.VI.COR 314,749 314,749
01.03 pt TRANSFERENCIAS 800,000 49,812,951 4,318,866 300,000 70,530,560
01.03.001 pt TRANF. CORR. P/FINANC S. PUBLICO 800,000 300,000 2,534,827
01.03.001.01 pi IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
01.03.001.02 pi DIPAS-PERFORACIONESYUSOSVS. 800,000 800,000
01.03.001.03 pi SADAIC-RADIODIFUSION 184,800
01.03.001.04 pi AADICAPIF-RADIODIFUSION 200,000
01.03.001.05 pi CNC-TASA Y VERIFICACION 300,000 500,000
01.03.001.07 pi EDO FIN.PROY.-PROG.(FOPEFI)(1%COP.) 850,027
01.03.002 pt TRANF. CORR. P/FINANC. S. PRIVADO 49,812,951 4,318,866 67,995,732
01.03.002.01 pt SUBSIDIOS Y DONACIONES A INSTITUCIONES VARIAS 7,362,482
01.03.002.01.01 pi JUZGADO DE PAZ 1,335
01.03.002.01.02 pl CENTROS DE JUBILADOS 189,823
01.03.002.01.03 pi POLICIA DE LA PROV. CORDOBA DISTR. MALAGUEÑO 1,956,320
01.03.002.01.04 pi BOMBEROS VOLUNTARIOS 252,445
01.03.002.01.05 pi CENTROS VECINALES 150,000
01.03.002,01.06 pi OTROS SUBSIDIOS Y DONACIONES 4,712,559
01.03.002.01.07 pi OTRAS INSTITUCIONES 100,000
01.03.002.02 pi DEVOLUCIONES 2,515,870
01.03.002.03 pi SUBSIDIOS Y AYUDAS P/EDUC.,CULTURA Y DEPORTES 585,563
01.03.002.04 pt SUBSIDIOS PERSONALES 49,612,951 3,199,266 52,812,218
01.03.002.04.01 pi SUBSIDIOS PERS.AYUDAS ECONOMICAS 4,830,714 4,830,714
01.03.002.04.02 pi SUBSIDIOS PERS.TRASLADO DE PERSONAS 612,061 612,061
01.03.002.04.03 pl SUBSIDIOS PERS.MERCADERIAS 31,123,549 31,123,549
01.03.002.04.04 pi SUBSIDIOS PERS.OTRAS 2,135,995 2,135,995
01.03.002.04.05 pi SUBSIDIOS PERS.SERVICIOS FUNEBRES 1,550,943 1,550,943
01.03.002.04.07 pi SUBSIDIOS PERS.MEDICAMENTOS 199,266 199,266
01.03.002.04.09 pi PROGRAMA NACER .3,000,000 3,000,000



 0101 0102 0103 0201 0301 0401 0501
01.03,002.04.12 pt PROGRAMA ANCIANIDAD
01.03.002.04.12.01 pi HOGAR ANCIANOS-SAN JOSE MALAGUEÑO
01.03.002.04.12.02 pl HOGAR ANCIANOS-SAN CAYETANO YOCSINA
01.03.002.04.12.03 P» HOGAR ANCIANOS-PUNTA DE AGUA
01.03.002.04.12.04 pl HOGAR ANCIANOS-SAN NICOLAS
01.03.002.04.13 pt PROGRAMA MUNIC,COMEDORES INFANTILES
01.03.002.04.14 pl PROGRAMA DE ASISTENCIA INTEGRA! CORDOBA - PAICOR
01.03.002.05 pi OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 200,000 200,000
01.03.002.03 pí PROGRAMA DE EQUIPOS COMUNITARIOS
01.03.002.09 pi PROGRAMA EMERG.SANITARIA COVID-19 DTO 022/20 3,000,000
01.04 pt CREDITO ADICIONAL REFUERZO OE PARTIDAS 120,000,000
01.04.001 pt REFUERZO EROGACIONES CORRIENTES 120,000,000
01.04.001.01 pi CRED.ADICIONAL REFUERZO EROG.CORRIENTES 120,000,000

02 pt EROGACIONESOECAPITAE., 137,511 22,500 28,391,304 10,930,823 30,216,257

02.01 pt INVERSION FISICA 137,511 22,50028,391,304 10,930,823 216,257
02.01.001 pt BIENES DE CAPITAL 137,511 22,50023,391,304 3,930,823 216,257
02.01.001.01 pi MAQUINARIAS Y EQUIPOS
02.01.001.02 pl EQUIPOS INFORMATICOS 22,500 318,374 18,270
02.01.001.03 pl MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 137,511 31,680 54,590
02.01.001.04 pl RODADOS 96,064
02.01.001.05 pi APARATOS E INSTRUMENTAL 5,508
02.01.001.0S pl COLEC.Y ELEM.BIBLIOTECA Y MUSEOS
02.01.001.07 pi TERRENOS-INMUEBLE 28,166,378
02.01.001.08 pi HERRAMIENTAS
02.01.001.09 pl OTROS 128,862 81,000 143,397
02.01.001.11 pl SEGURIDAD URBANA (CMU) BIENES OE CAPITAL 3,494,261
02.01.002 pt TRABAJOS PUBLICOS 7,000.000
02.01.002.01 PT OBRAS DE CORDON CUNETA
02.01.002.01.01 Pl CORDON CUNETA - Bº SAN NICOLAS
02.01.002.01.02 Pl CORDON CUNETA - Bº YOCSINA
02.01.002.01.03 Pl CORDON CUNETA - Bº P. C. MAREELA
02.01.002.01.04 Pl CORDON CUNETA - Bº SIERRAS DE ORO
02.01.002.02 PT OBRAS EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
02.01.002.02.01 Pl AMPL. Y REFUNC. DE 1º EDIF. MUNICIPAL
02.01.002.02.02 Pl REFUNCIONALIZACION PARQUES, PASEOS Y PLAZAS
02.01.002.02.03 Pl REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIDEPORTIVO MALAGUEÑO
02.01.002.02.04 Pl REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIDEPORTIVO YOCSINA
02.01.002.02.05 Pl CONSTRUCCION NUEVO INGRESO CEMENTERIO STA ROSA DE LIMA
02.01.002.02.06 Pl AMPLIACION HOSPITAL MUNICIPAL NSN
02.01.002.02.08 Pl OFICINAS MUNICIPALES BO SAN NICOLAS
02.01.002.02.09 Pl REFUNCIONALIZACION EX-DISPENSARIO - J.l. MAMITA MARIA SAN NI
02.01.002.02.10 Pl NUEVO PARQUE DEPORTIVO URBANO MALAGUEÑO

02.01.002.03 PT INFRAESTRUCTURA EN REDES 7,000,000
02.01.002.03.01 Pl AMPLIACION SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 7,000,000
02.01.002.03.02 Pl PLANTAS POTABILIZADORAS DE AGUA: READECUACIÓN

02.01.002.03.03 Pl RED DE AGUA POTABLE MALAGUEÑO Y BARRIOS

02.01.002.03.04 Pl RED CLOACAL DOMICILIARIA Bº MALAGUEÑO
02.01.002.03.05 Pl RED DE ELECTRIFICACION LINEA MEDIA-Bº P.CARLOS MARELLA
02.01.002.03.06 Pl LOTEO PQUE.SAN FRANCISCO: RED ELECTRICA
02.01.002.03.07 Pl CISTERNA BO. SAN NICOLAS
02.01.002.03.08
02.01.002.03.09

Pl
Pl

CAÑERIA DE IMPULSION BO. SAN NICOLAS

ACUEDUCTO DE AGUA POTABLE BO. SIERRAS DE ORO
02.01.002.03.10
02.01.002.03.11
02.01.002.03.12

Pl
Pl
Pl

CONSTRUCCION DE CISTERNA LA LAGUNILLA 

AMPLIACION PLANTA RED CLOACAS SEGUNDO MODULO 
REO COLECTORA CLOACAL BO 1 DE MAYO

02.01.002.03.13 P! ALUMBRADO PUBLICO BO SIERRAS DE ORO
02.01.002.03.14 Pl ALUMBRADO PUBLICO BO 1 DE MAYO



0601 0701 0801  1101  0901 1001 I
01.03.002.04.12 pi PROGRAMA ANCIANIDAD 6,036,011 6,036,011
01.03.002.04.12.01 pi HOGAR ANCIANOS-SAN JOSE MALAGUEÑO 2,270,320 2,270,320
01.03.002.04.12.02 pl HOGAR ANCIANOS-SAN CAYETANO YOCSINA 1,788,122 1,788,122
01.03.002.04 12.03 pi HOGAR ANCIANOS-PUNTA DE AGUA 1,053,606 1,053,606
01.03.002.04.12.04 pl HOGAR ANCIANOS-SAN NICOLAS 923,963 923,963
01.03.002.04.13 pí PROGRAMA MUNIC,COMEDORES INFANTILES
01.03.002.04.14 pi PROGRAMA DE ASISTENCIA INTEGRAL CORDOBA - PAICOR 3,323,678 3,323,678
01.03.002.05 pl OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 200,000 200,000 800,000
01.03.002.08 pi PROGRAMA DE EQUIPOS COMUNITARIOS 919,600 919,000
01.03.002.09 pl PROGRAMA EMERG.SANITARIA COVID-19 DTO 022/20 3,000,000
01.04 pt CREDITO ADICIONAL REFUERZO DE PARTIDAS 120,000,000 1
01.04.001 pt REFUERZO EROGACIONES CORRIENTES 120,000,000
01.04.001.01 pi CRED.ADICIONAL REFUERZO EROG.CORRIENTES 120,000,000

|02__________________ pt EROGACIONES OF CAPITAL_______________________ 615,650,000 54,999 487,578 2,574 16,008,318 701,901,865 I

02.01 pt INVERSION FISICA 615,650,000 54,999 437,578 2,574 655,893,547
02.01.001 pt BIENES DE CAPITAL 21,450,000 54,999 437,578 2,574 54,693,547
02.01.001.01 pi MAQUINARIAS Y EQUIPOS 2,000,000 2,000,000
02.01.001.02 pi EQUIPOS INFORMATICOS 300,000 54,999 51.836 765,979
02.01.001.03 pl MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 50,000 170,829 444,610
02.01.001.04 pl RODADOS 17,000,000 17,096,064
02.01.001.05 pi APARATOS E INSTRUMENTAL 9,863 15,371
02.01.001.06 pl COLEC.Y ELEM.BIBLIOTECA Y MUSEOS
02.01.001.07 pi TERRENOS-INMUEBLE 28,166,378
02.01.001.08 pi HERRAMIENTAS 600,000 2,574 602,574
02.01.001.09 pl OTROS 1,500,000 255.050 2,108,309
02.01.001.11 pl SEGURIDAD URBANA (CMU) BIENES DE CAPITAL 3,494,261
02.01.002 pt TRABAJOS PUBLICOS 594,200,000 601,200,000
02.01.002.01 PT OBRAS DE CORDON CUNETA 32,050,000 32,050,000
02.01.002.01.01 Pl CORDON CUNETA - Bº SAN NICOLAS 20,000,000 20,000,000
02.01.002.01.02 Pl CORDON CUNETA - Bº YOCSINA 4,550,000 4,550,000
02.01.002.01.03 Pl CORDON CUNETA - Bº P. C. MARELLA 2,500,000
02.01.002.01.04 Pl CORDON CUNETA - Bº SIERRAS DE ORO 5,000,000 5,000,000
02.01.002.02 PT OBRAS EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS 87,000,000 87,000,000
02.01.002.02.01 Pl AMPL. Y REFUNC. DE 1º EDIF. MUNICIPAL 28,000,000 28,000,000
02.01.002.02.02 Pl REFUNCIONALIZACION PARQUES, PASEOS Y PLAZAS 10,000,000 10,000,000
02.01.002.02.03 Pl REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIDEPORTIVO MALAGUEÑO 10,000,000 10,000,000
02.01.002.02.04 Pl REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIDEPORTIVO YOCSINA 15,000,000 15,000,000
02.01.002.02.05 Pl CONSTRUCCION NUEVO INGRESO CEMENTERIO STA ROSA DE LIMA 5.500,000 5,500,000
02.01.002.02.06 Pl AMPLIACION HOSPITAL MUNICIPAL NSN 3,500,000 3,500,000
02.01.002.02.08 Pl OFICINAS MUNICIPALES BO SAN NICOLAS 4,500,000 4,500,000
02.01.002.02.09 Pl REFUNCIONALIZACION EX-DISPENSARIO - J.l. MAMITA MARIA SAN NI' 2,000,000 2,000,000
02.01.002.02.10 Pl NUEVO PARQUE DEPORTIVO URBANO MALAGUEÑO 8,500,000 8,500,000
02.01.002.03 PT INFRAESTRUCTURA EN REDES 348,850,000 355,850,000
02.01.002.03.01 Pl AMPLIACION SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 7,000,000
02.01.002.03.02 Pl PLANTAS POTABILIZADORAS DE AGUA: READECUACIÓN 23,000,000 23,000,000
02.01.002.03.03 Pl RED DE AGUA POTABLE MALAGUEÑO Y BARRIOS 10,000,000 10,000,000
02.01.002.03.04 Pl RED CLOACAL DOMICILIARIA B9 MALAGUEÑO 150,000,000 150,000,000
02.01.002.03.05 Pl RED DE ELECTRIFICACION LINEA MEDIA-Bº P.CARLOS MARELLA 5,000,000 5,000,000
02.01.002.03.06 Pl LOTEO PQUE.SAN FRANCISCO: RED ELECTRICA 72,000,000 72,000,000
02.01.002.03.07 Pl CISTERNA BO. SAN NICOLAS 7,000,000 7,000,000
02.01.002.03.08 Pl CAÑERIA DE IMPULSION BO. SAN NICOLAS 12,000,000 12,000,000
02.01.002.03.09
02.01.002.03.10

Pl ACUEDUCTO DE AGUA POTABLE 80. SIERRAS DE ORO
Pl CONSTRUCCION DE CISTERNA LA LAGUNILLA

4,600,000
15,000,000

4,600,000
15,000,000

02.01.002.03.11
02.01.002.03.12

Pl AMPLIACION PLANTA RED CLOACAS SEGUNDO MODULO
Pl RED COLECTORA CLOACAL BO 1 DE MAYO

30,000,000
6,750,000

30,000,000
6,750,000

02.01.002.03.13 Pl ALUMBRADO PUBLICO BO SIERRAS DE ORO 6,000,000 6,000,000
02.01.002.03.14 Pl ALUMBRADO PUBLICO BO 1 DE MAYO 7.500,000 7,500,000
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OBRAS DE PAVIMENTACIÓN. ADOQUINADO Y BACHEO 
ADOQ.CALLES DE MALAGUEÑO

ADOQ. CALLES B« YOCSINA 
ADOQ.CALLE R.DUTTARI - BO SAN NICOLAS 
ADOQ. CALLES B« 17 DE OCTUBRE
PAVIMENTACION Y SACHEOS
NUEVOS LOTEOS
PQUE,SAN FRANCISCO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
OBRAS EN CONVENIO CON LA PROVINCIA
OBRAS EN IPEM 345 BO. PUNTA DE AGUA (PLAN AURORA) 
GABRIELA MISTRAL: NUCLEO SANITARIO (PLAN AURORA) 
PLANTA DE EFLUENTES CLOACALES: REFUNC. Y AMPLIACION

OTRAS OBRAS
OTRAS OBRAS
REFUGIOS COLECTORA Y BARRIOS
SEMAFORIZACION
AMORTIZACION OE LA DEUDA 
AMORT. DE LA DEUDA CON ORG.PROV.Y NAC. 
AMORT REFINANCIACION DE DEUDAS (LEY 9802) 
DEVOLUCION DE PREST.FO.PE.FI
AMORT.FONDO PARA OBRAS DE INF.MUNICIPAL (LEY 9740) 
AMORTIZACION DE DEUDA PROGRAMA FO.VI.COR.
AMORT.FONDO DESARROLLO URBANO (75%)
DEUDA DE EJERCICIOS ANTERIORES 
OBLIGACIONES DEL TESORO
CREDITO ADICIONAL REFUERZO DE PARTIDAS 
REFUERZO EROGACIONES CAPITAL

30,000,000
30,000,000
30,000,00002.03.001.01 pi CRED.ADICIONAL REFUERZO EROG.CAPITAL ;________

PREST.FO.PE.FI


0701 0801 1101 0901 1001
02.01 002.04 PT OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, ADOQUINADO Y BACHEO 46,500,000 46,500,000
02.01.002.04.01 Pl ADOQ.CALLES DE MALAGUEÑO 15,000,000 15,000.000
02.01.002.04.02 Pl ADOQ. CALLES Bº YOCSINA 6,000,000 6,000,000
02.01.002.04.03 Pl ADOQ.CALLE R.DUTTARI - BO SAN NICOLAS 17,000,000 17,000,000
02.01.002.04.04 Pl ADOQ. CALLES Bº 17 DE OCTUBRE 3,500,000 3,500,000
02.01.002.04.0S Pl PAVIMENTACION Y BACHEOS 5,000,000 5,000,000
02.01.002.05 PT NUEVOS LOTEOS 37,000,000 37,000,000
02.01.002.05.01 Pl PQUE.SAN FRANCISCO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 37,000,000 37,000,000
02.01.002.06 PT OBRAS EN CONVENIO CON LA PROVINCIA 17,000,000 17,000,000
02.01.002.06.01 Pl OBRAS EN IPEM 345 BO. PUNTA DE AGUA (PLAN AURORA) 10,000,000 10,000,000
02.01.002.06.02 Pl GABRIELA MISTRAL: NUCLEO SANITARIO (PLAN AURORA) 3,500,000 3,500,000
02.01.002.06.03 Pl PLANTA DE EFLUENTES CLOACALES: REFUNC. Y AMPLIACION 3,500,000 3,500,000
02.01.002.07 PT OTRAS OBRAS 25,800,000 25,800,000
02.01.002.07.01 Pl OTRAS OBRAS 20,000,000 20,000,000
02.01.002.07.02 Pl REFUGIOS COLECTORA Y BARRIOS 800,000 800,000
02.01.002.07.03 Pl SEMAFORIZACION 5,000,000 5,000,000
02.02 Pt AMORTIZACION DE LA DEUDA 16,008,313 16,008,318
0202.001 pt AMORT. DE LA DEUDA CON ORG.PROV.Y NAC. 4,297,508 4,297,508
02.02.001.02 pi AMORT.REFINANCIACION DE DEUDAS (LEY 9802) 135,519.53 135,519.534
02.02.001.03 P' DEVOLUCION DE PREST.FO.PE.FI 1,377,000.00 1,377,000
02.02.001.04 P¡ AMORT.FONDO PARA OBRAS DE INF.MUNICIPAL (LEY 9740) 2,757,031.00 2757031.002
02.02.001.05 P¡ AMORTIZACION OE DEUDA PROGRAMA FO.VI.COR. 27,957.83 27957.834
02.02.001.06 pi AMORT.FONDO DESARROLLO URBANO (75%) 0
02.02.002 pt DEUDA DE EJERCICIOS ANTERIORES 11,710,810 11,710,810
02.02.002.01 pi OBLIGACIONES DEL TESORO 11,710,810 11,710,810
02.03 pt CREDITO ADICIONAL REFUERZO DE PARTIDAS 30,000,000
02.03.001 pt REFUERZO EROGACIONES CAPITAL 30,000,000
02.03.001.01 pi CRED.ADICIONAL REFUERZO EROG.CAPITAL 30,000,000

PREST.FO.PE.FI
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MUNICIPALIDAD DE MALAGUEÑO
Resumen Planta de Personal - Período 2021

ANEXO nr

A - AUTORIDADES SUPERIORES - CARGOS POLITICOS

Grupo Cargo Político Cant. Básico 2021 Gtos Repres.

AUTORIDADES 
SUPERIORES

AUTORIDADES
H.C.D.___ H.T.C

Intendente 1 $58,351.33 38IGR
Secretarios 3 $ 52,391.52 34 IGR
Subsecretarios 3 $41,153.54 2 7 IGR
Directores 3 S 36,667.84 24IGR
Asesor Letrado l $39,127.34 6 IGR
Juez de Faltas 1 $44,307.01
Concejal 7 $ 47,780.64 20 IGR
Secr. Parlamentaria 1 $46,514.18
Trib. de Cuentas 3 $ 47,780.64 20 ¡GR
Total 23

B - PERSONAL DE PLANTA PERMANENTE POR CATEGORIAS

PERSONAL DE 
PLANTA.

PERMANENTE

Cargo | Cant. Básico
Director de Planta Permanente 3 $30,148.63
Categoría j Cant. | Básico
CATEGORIA 1 0 $ 19.905.15
CATEGORIA 2 0 $20,009.14
CATEGORIA 3 0 $ 20.066.90
CATEGORIA 4 0 $20.129.60
CATEGORIA 5 OS 2.0,160.98
CATEGORIA 6 0 $20,179.16
CATEGORIA/ 0 $20,217.10
CATEGORIA 8 12 $ 20.267.08
CATEGORIA 9 7 $ 20,341.39
CATEGORIA 10 19 $ 20,429.10
CATEGORIA 11 2 $20,441.00
CATEGORIA 12 26 $ 20,491.59
CATEGORIA 13 I $ 20,590.58
CATEGORIA 14 7 S 20,615.88
CATEGORIA 15 1 $ 20,640,90
CATEGORIA 16 43 $ 20,666.19
CATEGORIA 17 13 $ 20,728 27
CATEGORIA 18 6 $20,790.34
CATEGORIA 19 4 $21,189.32
CATEGORIA 20 3 $ 21.600.83
CATEGORIA 21 2 $ 21,762.77
CATEGORIA 22 4 S 22,211.79
CATEGORIA 23 0 $22,461.18
CATEGORIA 24 3 $ 23,257.09

Total 156

Cargos reservados
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MUNICIPALIDAD DE MALAGUEÑO
PLAN DE OBRAS PÚBLICAS - Período 2021

ANEXO IV

OBRAS EN EJECUCION:

OBRAS DE CORDON CUNETA
CORDON CUNETA - B9 SAN NICOLAS
CORDON CUNETA - Be P. C. MAREELA

OBRAS EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
REFUNCIONALIZACION PARQUES, PASEOS Y PLAZAS 
AMPLIACION HOSPITAL MUNICIPAL NSN
OFICINAS MUNICIPALES BO SAN NICOLAS

INFRAESTRUCTURA EN REDES
RED CLOACAL DOMICILIARIA B9 MALAGUEÑO

20,000,000 Administración

2,500,000 Administración

22,500,000

10,000,000 Conc Prec, Uc o Admin

3,500,000 Administración

4,500,000 Administración

18,000,000

150,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, ADOQUINADO Y BACHEO
ADOQ.CALLE R.DUTTARI - BO SAN NICOLAS
CORDON CUNETA - B9 YOCSINA

17,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

4,550,000 Administración 

21,550,000

SUBTOTAL A- OBRAS EN EJECUCION 212,050,000]

OBRAS A INICIAR:

OBRAS DE CORDON CUNETA
CORDON CUNETA - B9 SIERRAS DE ORO

OBRAS EN EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS
AMPL. Y REFUNC. DE 19 EDIF. MUNICIPAL
REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIOEPORTIVO MALAGUEÑO 
REPARACION Y REFUNCIONALIZACION POLIOEPORTIVO YOCSINA 
CONSTRUCCION NUEVO INGRESO CEMENTERIO STA ROSA DE LIMA 
REFUNCIONALIZACION EX-DISPENSARIO - J.l. MAMITA MARIA SAN NICl 
NUEVO PARQUE DEPORTIVO URBANO MALAGUEÑO

5,000,000 Administración

28,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

10,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

15,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

5,500,000 Administración 

2,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

8,500,000 Conc Prec, Uc o Admin 

69,000,000

INFRAESTRUCTURA EN REDES
AMPLIACION SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 
PLANTAS POTABILIZADORAS DE AGUA: READECUACIÓN 
RED DE AGUA POTABLE MALAGUEÑO Y BARRIOS
RED DE ELECTRIFICACION LINEA MEDIA-B9 P.CARLOS MARELLA 
LOTEO PQUE.SAN FRANCISCO: RED ELECTRICA

ANEXO IV PLAN

7,000,000 
23,000,000 
10,000,000

5,000,000 
72,000,000

Conc Prec, Lie o Admin

Conc Prec, Lie o Admin

Administración

Conc Prec, Uc o Admin

1 de 2



SUBTOTAL B- OBRAS A INICIAR

CISTERNA BO. SAN NICOLAS 7,000,000

CAÑERIA DE IMPULSION BO. SAN NICOLAS 12,000,000

ACUEDUCTO DE AGUA POTABLE BO. SIERRAS DE ORO 4,600,000

CONSTRUCCION DE CISTERNA LA LAGUNILLA 15,000,000

AMPLIACION PLANTA RED CLOACAS SEGUNDO MODULO 30,000,000

RED COLECTORA CLOACAL BO 1 DE MAYO 6,750,000

ALUMBRADO PUBLICO BO SIERRAS DE ORO 6,000,000

ALUMBRADO PUBLICO BO 1 DE MAYO

OBRAS DE PAVIMENTACIÓN, ADOQUINADO Y BACHEO

___________ 7,500,000

205,850,000

ADOQ.CALLES DE MALAGUEÑO 15,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

ADOQ. CALLES B? YOCSINA 6,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

ADOQ. CALLES B- 17 DE OCTUBRE 3,500,000 Conc Prec, tic o Admin

PAVIMENTACION Y SACHEOS

NUEVOS LOTEOS

5,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

29,500,000

PQUE.SAN FRANCISCO OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

OBRAS EN CONVENIO CON LA PROVINCIA

37,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

OBRAS EN IPEM 345 BO. PUNTA DE AGUA (PLAN AURORA) 10,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

GABRIELA MISTRAL: NUCLEO SANITARIO (PLAN AURORA) 3,500,000 Conc Prec, Lie o Admin

PLANTA DE EFLUENTES CLOACALES: REFUNC. Y AMPLIACION

OTRAS OBRAS

3,500,000 Conc Prec, Lie o Admin 

17,000,000

OTRAS OBRAS 20,000,000 Conc Prec, Lie o Admin

REFUGIOS COLECTORA Y BARRIOS 800,000 Administración

SEMAFORIZACION 5,000,000 Conc Prec, Lie o Admin 

25,800,000

389,150,000]

TOTAL ANEXO IV (A + B) 601,200,000


